



سیاست گذاری برای کاهش شکاف های منطقه ای و توسعه متوازن در دستور کار قرار گرفت.

● **افزایش اختیارات استان ها:** تدوین پیش نویس مصوبه افزایش اختیارات استان ها و آیین نامه افزایش اختیارات در شرایط بحرانی.



تصویب و پیشبرد پروژه های بزرگ ملی در دستور کار شورای اقتصاد قرار گرفت.

● **طرح های بزرگ نفت و گاز:** تصویب طرح های مهمی از جمله افزایش ۲۵۰ هزار بشکه ای تولید نفت خام، توسعه میدان های نفتی فروزان، آزادگان، آذر، چنگوله



مدرن سازی و دیجیتالی کردن نظام آماری کشور پیگیری شد.

● **سرشماری نوین:** اجرای سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ با استفاده از تبلت و داده های ثبتی که منجر به

حوزه توسعه منطقه ای

● **تدوین برنامه های توسعه منطقه ای:** تهیه برنامه های توسعه برای مناطق محروم و استراتژیک از جمله استان های سیستان و بلوچستان و خوزستان (با تأکید بر منطقه اروند)، منطقه مکران و شهرستان بوموسی.

حوزه توسعه ملی و پروژه های کلان

و کرخه.

● **انرژی های تجدیدپذیر:** تصویب طرح احداث ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی با اولویت تحویل برق به شبکه های توزیع و مولد های پشت بامی.

● **حمل و نقل ریلی:** اصلاح مصوبه برای استفاده از تسهیلات

حوزه نظام آماری و اطلاعات مکانی

صرفه جویی قابل توجه در زمان و هزینه شد.

● **پیشبرد سرشماری نفوس و مسکن:** آغاز پیش نیازهای «سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبت مینا ۱۴۰۵» که برای اولین بار به جای پیمایش میدانی از داده های ثبتی

● **الگوی سفرهای استانی:** طراحی الگوی جدید برای سفرهای رئیس جمهوری به استان ها با هدف تبدیل آن از بازدیدهای نمادین به بستری برای تصمیم گیری های راهبردی و حل مشکلات مردم.

مالی خارجی جهت تأمین تجهیزات برقی و مکانیکی خط ۲ متروی اصفهان.

● **پتروپالایشگاه مکران:** تصویب طرح احداث فاز یک پتروپالایشگاه مروارید مکران برای پالایش ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام سنگین.

دستگاه ها استفاده خواهد کرد.

● **سامانه های اطلاعات مکانی:** راه اندازی و توسعه سامانه های اطلاعات مکانی برای مدیریت بحران، رصد فرونشست، شفافیت املاک و پیشگیری از زمین خوری.

حوزه هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت

این حوزه قلب تپنده مدیریت مالی کشور بود و اقدامات زیر انجام شد:

● **بودجه ریزی عملیاتی:** بازنگری در عناوین برنامه ها و خروجی های دستگاه های اجرایی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای انطباق با برنامه هفتم توسعه و حرکت به سمت بودجه ریزی عملیاتی.



● **شفافیت مالی:** طراحی مفهومی «سکوی یکپارچه مدیریت مالی دولت» برای یکپارچه سازی و شفاف سازی اطلاعات مالی تمام دستگاه ها.

● **پرداخت به موقع تعهدات:** پرداخت کامل و به موقع حقوق کارکنان، مطالبات بازنشستگان، مطالبات گندمکاران (خرید ۱۲ میلیون تن گندم) و یارانه نقدی.

● **تخصیص اعتبارات عمرانی:** برای اولین بار، تخصیص اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای (عمرانی) از ۱۰۰ درصد اعتبار مصوب در سال ۱۴۰۳ فراتر رفت و به بیش از ۴۳۰ هزار میلیارد تومان رسید.

● **تدوین آیین نامه ها:** تدوین و تصویب ۹۴ مورد از ۲۱۵ آیین نامه تکلیفی قانون برنامه هفتم توسعه (۴۴ درصد) در هیأت وزیران.

چشم انداز

در سال اول، سازمان برنامه و بودجه کشور با وجود محدودیت های منابع و چالش های پیچیده اقتصادی، توانست با تمرکز بر عدالت آموزشی، سلامت، توسعه متوازن منطقه ای و اجرای پروژه های کلان ملی، کام های بلندی در راستای تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه بردارد. سازمان برنامه و بودجه در سال آینده با هدف تکمیل برنامه های تحولی، رفع موانع اجرایی و استقرار کامل نظام های جدید بودجه ریزی و نظارتی را ادامه خواهد داد.

افزایش ۶۳ درصدی ورود ماشین آلات خط تولید



شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی از سال ۱۴۰۳، افزایش ۶۳ درصدی ورود ماشین آلات خط تولید را تکمیل کرد که منجر به رونق اقتصادی، افزایش اشتغال و تولید در مناطق شد، هرچند که تحریم ها، مشکلات بانکی و انتقال پول چالش اصلی بود. پروژه افزایش بهره وری در مناطق آزاد از ۱۴۰۴ آغاز شد و اهداف شناسایی راهکارهای افزایش بهره وری و استفاده

بهینه از منابع را دنبال کرد. در این بخش همچنین پذیره نویسی و راه اندازی بورس بین الملل از ۱۴۰۴ برای فراهم سازی روش های نوین تأمین مالی در

واگذاری سهام ۲۵ شرکت به ارزش ۱۲۹ هزار میلیارد تومان و فروش ۲۴ ملک به ۳۶ هزار میلیارد تومان



در راستای حرکت به سمت خصوصی سازی واقعی با آسیب شناسی مسیری طی شده؛ سازمان خصوصی سازی از اول اردیبهشت ۱۴۰۳ تا اول اردیبهشت ۱۴۰۴، آماده سازی و قیمت گذاری بنگاه های مشمول واگذاری را مستمر انجام داد و قیمت پایه و شرایط ۴۰ بنگاه به ارزش ۱۸۱،۶۰۴ میلیارد تومان را تصویب کرد، همچنین اصلاح اساسنامه ۲۴ شرکت برای تسهیل واگذاری به بخش غیر دولتی. چالش ها، مقاومت دستگاه های

اجرایی و عدم استفاده کامل هیأت واگذاری از اختیارات بود. واگذاری سهام متعلق به دولت در ۲۵ شرکت و بنگاه به ارزش ۱۲۹،۵۴۶ میلیارد تومان شامل عرضه ۲۱ شرکت به ارزش ۷۲،۵۷۷ میلیارد تومان و واگذاری بخشی از سهام ۷ شرکت به ارزش ۵۶،۹۶۹ میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بابت رد دیون دولت بود. مولدسازی اموال غیرمنقول مازاد از اول اردیبهشت ۱۴۰۳ تا اول

اردیبهشت ۱۴۰۴ به طور مستمر دنبال شده است و در این زمینه تهیه گزارش ها توجیهی برای تمدید مصوبه مولدسازی در جلسه ۱۱۴ شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، برگزار شد. ۱۴ جلسه هیأت عالی و ۱۵ جلسه کمیته تخصصی، شناسایی و تصویب ۵۴۹ فقره ملک مازاد، تصویب قیمت پایه ۴۰۳ فقره به ارزش ۹۱،۷۹۱ میلیارد تومان و فروش ۲۴ ملک به ارزش ۳۶،۶۰۵ میلیارد تومان انجام شد.

تأمین مالی ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان از بورس



سازمان بورس و اوراق بهادار از مهر ۱۴۰۳ تا خرداد ۱۴۰۴ تأمین مالی از افزایش سرمایه به ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان (شامل ۳۹۵ هزار میلیارد تومان از محل های غیر تجدید ارزیابی) و انتشار اوراق بدهی به ۴۲۱ هزار میلیارد تومان (شامل ۶۰ هزار میلیارد تومان برای شرکت های غیردولتی) را محقق کرد. هماهنگی برای حذف دلار نیمايي با راه اندازی بازار ارز توافقی، انتظام بخشی به انتشار اوراق دولتی و تدوین دستورالعمل اوراق مزایحه کوچک انجام شد.

صدر مجوزهای جدید شامل پذیرش ۵ شرکت پروژه در نیمه دوم ۱۴۰۳، پذیرش پروژه سهامی عام به ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان در سه ماهه اول ۱۴۰۴، صدور ۶۷ مجوز صندوق سرمایه گذاری، پذیرش اوراق تسهیلات مسکن سوسمین بانک در فرابورس، ۳۳ مجوز شرکت سرمایه گذاری و هلدینگ، یک موافقت اصولی تأمین سرمایه، یک مجوز فعالیت و دو مجوز تأسیس کارگزاری، ۱۱ مجوز سیدگردان و ۹ مجوز مشاور سرمایه گذاری بود. پذیرش و عرضه سهام بیش از ۲۵ شرکت در بورس و فرابورس با

شتاب دهی به عرضه های اولیه انجام شد. توسعه ابزارها شامل آغاز معاملات بازار نوافرین در بهمن ۱۴۰۳، گواهی شمش نقره در آذر ۱۴۰۳، گواهی صرفه جویی انرژی در آذر ۱۴۰۳، طراحی گواهی کاهش آلندگی در دی ۱۴۰۴ و صدور مجوز توکنایز دارایی در کمیته فقهی از مهر ۱۴۰۳ تا آذر ۱۴۰۴ بود. تعیین تکلیف سودهای معوق سهام عدالت شامل واریز بخش سوم در آذر ۱۴۰۳، برگزاری بیش از ۱۶ مجمع شرکت های سرمایه گذاری استانی، واریز بخش اول سود ۱۴۰۲ در اسفند ۱۴۰۴ و وجوه رسوب سود برای اولین بار بود.

مبارزه با پولشویی در صنعت بیمه؛

بررسی منشأ سرمایه ۱۰۰ شرکت بیمه و بازرسی از ۳۱ شرکت



۱۵ و میلیون پاراکینیکی با ۱۰۰ درصد پیشرفت و بازطراحی سامانه سنبهاب با ۸۰ درصد پیشرفت برای شفافیت و نظارت آنلاین از سوی بیمه مرکزی انجام شد.

بیمه مرکزی در برنامه مبارزه با پولشویی از اول فروردین ۱۴۰۳، بررسی منشأ سرمایه مؤسسات بیمه در تأسیس یا افزایش سرمایه را با پیشرفت ۱۰۰ درصدی انجام داد و پیشنهاد اصلاح دستورالعمل شناسایی منشأ سرمایه را ارسال کرد. بازرسی و نظارت ۳۱ شرکت بیمه با همکاری مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد نیز با ۱۰۰ درصد پیشرفت بود.

در برنامه انتقال فرآیندهای نظارتی به هوشمند، عملیاتی کردن سرویس شناسه یکتا در گمرک با ۱۰۰ درصد پیشرفت برای جلوگیری از قاچاق، نظارت بر نسخه الکترونیک با ۱۰۰ درصد پیشرفت برای حذف کاغذ، توسعه هاب درمان برای ۲۲ میلیون نسخه دارویی

در بخش بیمه ای نیز بیمه مرکزی ایران در راستای برنامه «انتقال تدریجی فرآیندهای نظارتی نیمه الکترونیکی و الکترونیکی به فرآیندهای نظارتی هوشمند» پنج پروژه کلیدی را با هدف افزایش شفافیت، سرعت و کارایی خدمات بیمه ای اجرا کرده است. این پروژه ها شامل عملیاتی شدن سرویس تخصصی شناسه یکتا برای روبه های گمرکی (ترانزیت و عبور موقت) با اتصال به سامانه جامع تجارت تا پایان سال ۱۴۰۳، حذف کاغذ و تسهیل خدمات بیمه درمانی از طریق پروژه ملی نسخه الکترونیک تا تیر ۱۴۰۴ و توسعه سامانه هاب درمان برای رسیدگی به بیش از ۳۷ میلیون نسخه الکترونیک دارویی و پاراکینیکی (آزمایشگاه، تصویربرداری، ویزیت) توسط شرکت های بیمه تکمیلی تا همان تاریخ است. همچنین بازطراحی سامانه های عملیاتی سنبهاب که به طور مستمر ادامه دارد با افزایش شفافیت، سرعت، رضایتمندی و جلوگیری از تقلب، امکان نظارت آنلاین و تبادل اطلاعات با دستگاه های مرتبط را

وصول ۱۲۲۹ همت درآمد مالیاتی

تیر ۱۴۰۴، ثبت موفق ۹۱ درصد و افزایش اشخاص متصل از ۲۶۵ هزار به ۲۹۴ هزار نفر بود. طراحی سازوکارهای پیشگیری از فرار مالیاتی با پیشرفت ۱۰۰ درصدی، در سال ۱۴۰۳ شامل وصولی ۳۶ هزار میلیارد تومان از ماده ۱۹۲ (رشد ۶ برابری)، ۵،۲۳ برگ قطعی به ارزش ۶،۶۰۰ میلیارد تومان، پیگیری ۲۶،۷۲۰ گزارش مردمی با ۷،۲۳ بازدید و قرارگیری ۲،۹۰۲ شرکت در فهرست فاقد اعتبار بود. در بهار ۱۴۰۴، رشد ۳۸ درصدی وصولی ماده ۱۹۲ به ۵،۵ هزار میلیارد تومان، رشد ۴۰ درصدی اوراق قطعی تراکنش های مشکوک به ۷۶۰ میلیارد تومان (۸۱۷ برگ)، رشد ۲،۳۰۰ درصدی تعداد اوراق، رشد ۲۶۴ درصدی مؤدیان فاقد اعتبار به ۲۰،۷۲۰، و رشد ۱۳۰ درصدی بازرسی های ماده ۱۸۱ به ۱۲۱۲ مورد بود.

حسابرسی عملیاتی در سازمان حسابرسی

صنایع مختلف را برای تغییر رویکرد حسابرسی عملیاتی تدوین کرد. اهداف ارزیابی کارایی، اثربخشی و صرفه اقتصادی شرکت ها بود.

انتقال فرآیندهای نظارتی بیمه مرکزی به سیستم های هوشمند

فراهم می کند. این اقدامات کام های مهمی در هوشمندسازی نظارت بیمه ای و پیشگیری از قاچاق کالا و ارز محسوب می شوند. بیمه مرکزی همچنین در برنامه مبارزه با پولشویی از اول فروردین ۱۴۰۳، بررسی منشأ سرمایه مؤسسات بیمه در تأسیس یا افزایش سرمایه را با پیشرفت ۱۰۰ درصدی انجام داد و پیشنهاد اصلاح دستورالعمل شناسایی منشأ سرمایه ارسال کرد. بازرسی و نظارت بر ۳۱ شرکت بیمه با همکاری مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد نیز با ۱۰۰ درصد پیشرفت بود. در برنامه انتقال فرآیندهای نظارتی به هوشمند، عملیاتی کردن سرویس شناسه یکتا در گمرک با صد درصد پیشرفت برای جلوگیری از قاچاق، نظارت بر نسخه الکترونیک با ۱۰۰ درصد پیشرفت برای حذف کاغذ، توسعه هاب درمان برای ۱۲۲ میلیون نسخه دارویی و ۱۵ میلیون پاراکینیکی با ۱۰۰ درصد پیشرفت، و بازطراحی سامانه سنبهاب با ۸۰ درصد پیشرفت برای شفافیت و نظارت آنلاین از سوی بیمه مرکزی انجام شد.

فروش ۲۵۰۰ میلیارد تومان کالا در مزایده های سراسری و حراج های تملیکی

ارزش ۲۴۲۴ میلیارد ریال بود. در امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول، ۶۱ پرونده تشکیل شد که ۲۰ مختومه (۱۹ له سازمان) شد. ۸۵۶ پرونده مشمول احکام ثانویه به ارزش وثیقه ۹۹۶۱ میلیارد ریال تعیین تکلیف شد: ۲۰ پرونده به ارزش ۱۱۵ میلیارد ریال سند اخذ و در پروسه فروش، ۲۵۵ پرونده به ارزش ۶۷۵۲ میلیارد ریال آماده سند، فروش ۲۳ از ۲۵ پرونده اعلامی به ارزش ۱۹۵۰ میلیارد ریال در مزایده و حکم قضایی برای ۲۶۴۳ پرونده شامل ۲۶۵۵۰ ردیف انبار و ۵۰۱۰ قلم کالا. توسعه انبارها شامل خرید و تجهیز انبار مرکزی آذربایجان غربی با ۳ سوله به مساحت ۱۷۰۰ مترمربع برای تمرکز انبارداری نوین و کاهش سوله های اجاره ای از ۲۳ به ۱۳ بود.